
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se concede el “VIII Premio Joaquín
Sama a la Innovación Educativa” en la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
correspondiente a 2002.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 7 de marzo de
2002 (DOE de 12 de marzo de 2002) por la que se convocaba
el VIII Premio “Joaquín Sama” a la Innovación Educativa en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente a 2002 y
de acuerdo con la propuesta formulada por el Jurado de Selec-
ción establecido en dicha disposición.

R E S U E L V O

Único.- Conceder el Premio “Joaquín Sama” a los trabajos, profe-
sores y equipos que se relacionan en el Anexo a la presente
Resolución.

Mérida, a 22 de enero de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

A N E X O

Modalidad A: “Trabajos que supongan la creación de aplicaciones,
programas o sistemas interactivos, que faciliten el acceso a conte-
nidos curriculares a través de las nuevas tecnologías”.

Primer Premio, dotado con 6.010 euros:

DESIERTO

Segundo Premio, dotado con 4.507 euros:

“Cuaderno Interactivo: Aprende con la vuelta ciclista a Extremadu-
ra”; de D. Diego Antonio Guerrero Alonso y Pedro José Lozano Goñi.
Actuando como coordinador: D. Diego Antonio Guerrero Alonso.
I.E.S. Albarregas. Mérida.

Tercer Premio, dotado con 3.005 euros:

Programa multimedia “Luke’s World” vocabulario básico de inglés
para Educación Primaria, de D. José Ramón Hernández Bermejo.
I.E.S. Luis de Morales. Arroyo de la Luz.

Mención Especial 1ª, dotada con 1.503 euros:

DESIERTO

Mención Especial 2ª, dotada con 1.503 euros:

“Ortografía visual”, método interactivo y abierto de ortografía y
vocabulario.
De D. Pedro Álamo Vaquera.
I.E.S. Benbézar, Azuaga.

Modalidad B:

“Trabajos que versen sobre los mismos temas anteriores y que no
utilicen para su desarrollo las nuevas tecnologías”.

Primer Premio, dotado con 3.005 euros:

“El ámbito Socio-Lingüístico en los Programas de Diversificación
Curricular”.
Propuesta práctica de Dª María Guadalupe Sierra Padilla y Juan
Luis González Carballo.
Actuando como coordinador: Dª María Guadalupe Sierra Padilla.
I.E.S. Virgen de Soterraño, Barcarrota.

Segundo Premio, dotado con 1.803 euros:

“Física y bicicleta” de D. Luis María Agustín González Méndez.
I.E.S. Albarregas, Mérida.

Tercer Premio, dotado con 1.202 euros:

“Mi amiga Extremadura, un proyecto de cultura inglesa y extre-
meña” de Dª María Asunción Alonso Escobar.
C.P. San José, Talavera la Real.

Mención Especial 1ª, dotada con 601 euros:

“Juegos y culturas-juegos de antes en la Educación Física de
ahora” de D. Salvador Gómez Ruiz.
C.P. Meléndez Valdés, Rivera del Fresno.

Mención Especial 2ª, dotada con 601 euros:

“Quadrivium: El juego como recurso didáctico en la cultura clási-
ca” de Dª María Dolores González Molina, David Conde Calvo, J.
Antonio Villaroel Rabalo y Pilar Gómez Matías.
Actuando como coordinador: Dª María Dolores González Molina.

I.E.S. Eugenio Frutos, Guareña.

D.O.E.—Número 16 6 Febrero 2003 1659


